«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчанiнса администрация

[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения «Большелуг»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11 декабря 2014 года
	№ 87/1

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)
О запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед водоемов, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»
Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства Республики Коми от 11 июня 2008 г. № 153 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Коми», в целях обеспечения безопасности людей:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Запретить выезд автотранспорта и выход людей на лед водоемов, расположенных  на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» до достижения безопасной толщины ледового покрытия. Безопасным для перехода является лед с зеленоватым оттенком и толщиной не менее 7 см.

 2.     В местах, традиционно используемых населением для перехода через водоемы по льду, выставить знаки с предупреждающей надписью «Переход (переезд) по льду запрещен».

3.     Рекомендовать   руководителям предприятий, учреждений и организаций, действующих на территории поселения, провести работу по предупреждению работников предприятий,  учреждений, организаций об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов.

4.   Настоящее постановление вступает в силу  со дня его  обнародования.

Глава сельского поселения

Н.Симпелев
_1005112641.doc
[image: image1.png]